
Ročník 1985. 3

Sbírka zákonů a nařízení
Síásíii <Ď « s li o s I o v e n s ik *3 f \ o.

Částka 2. Vydána dne 9. íedna 1935.

Obsah: 3. Vyhláška, kterou se uveřejňuje opatření Národní banky Československé o režijním poplatku 
při některých úhradách do ciziny.

3.
Vyhláška ministra financí (52) 

ze dne 5. ledna 1935, 
kterou se uveřejňuje opatření Národní banky 
československé o režijním poplatku při někte

rých úhradách do ciziny.

Podle § 4 vládního nařízení (V) ze dne 
16. října 1931, č. 159.Sb. z. a n., kterým se 
provádějí některá ustanovení zákona ze dne 
14. prosince 1923, č. 7 Sb. z. a n. z r. 1924, 
o ochraně československé měny a oběhu zá
konných platidel, a podle § 2 vládního naří
zeni (XI) ze dne 30. března 1933, č. 55 Sb. 
z. a^ n., kterým se provádějí některá ustano
vení zákona ze dne 15. července 1932, č. 121 
Sb. z. a n., kterým se mění a doplňují ně
která ustanovení zákona č. 7/1924 Sb. z. a n., 
vyhlašuji s účinností ode dne vyhlášení opa
tření Národní banky československé ze dne 
22. prosince 1934.

Dr. Trapl v. r.

Opatření
Národní banky Československé 

o režijním poplatku při některých úhradách 

do ciziny,

(/) Národní banka československá stanoví 
on - §§ 12 a 19 vládního nařízení ze dne
29. února 1924, č. 46 Sb. z. a n., kterým se 
provádějí některá ustanovení zákona č. 7/ 
1924 Sb. z. a n., a podle § 1 vl. nař. č. 55/1933 
ob. z. a n., že bude vybírali režijní poplatek

až do výše 1 % při povolení těchto platů do ci
ziny:

_ 1. platů služebních, odpočivných a zaopa
třovacích, příspěvků vyživovacích, důchodů 
smluvně zabezpečených, podpor a pod.,

2. věna, dědictví, darů a pod.,
3. výtěžků československých podniků (po

ukazů čistého zisku, dividend, tantiém a 
pod.),

4. převodů kapitálů při přesídlení do ci
ziny, jakož i zákupů a investic v cizině osob 
soukromých.

(2) Vyhláška ze dne 25. srpna 1934, podle 
které Národní banka československá vybírá 
podle § 20 vl. nař. č. 46/1924 Sb. z. a n. ma
nipulační poplatek 1% z částek převyšujících 
volnou hranici 1000 Kč při cestách do ciziny, 
nejméně však 5 Kč, zůstává v platnosti.

(3) Režijní poplatek vybírá se na vrub po
ukazovaných částek, při čemž nerozhoduje, 
zdali plat koná se z přídělu devis nebo vývo
zem či dobropisem v korunách českosloven
ských.

(4) Režijní poplatek nevybírá se při po
ukazech státních pensí vůbec a při ostat
ních pensích, pokud nepřesahují 24.000 Kč 
ročně, jakož i při splácení cizozemských vkla
dů a účastí, které do Československa z ciziny 
prokazatelně došly.

V Praze dne 22. prosince 1934.

Národní banka československá

Guvernér:

Dr. Engliš v. r.
Bankovní rada: Vrchní ředitel:

Smělý v. r. Dr. Peroutka v. r.

2


